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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Ryż - biała trucizna?

Jest jednym z najłatwiej przyswajalnych zbóż i stanowi główne pożywienie dla połowy ludności całej
Ziemi - to ryż. Ale najnowsze badania wykazały, że jego nadmierne spożycie może szkodzić zdrowiu.
Powodem do niepokoju jest wysoka zawartość arsenu w ziarnach.
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Ludzie, którzy jedzą większe niż przeciętnie ilości ryżu mają
wyższy poziom arsenu w organizmie nawet o 44 proc. – dowodzą najnowsze badania. Okazuje się,
bowiem, że ryż wchłania arsen z gleby lub wody znacznie skuteczniej niż większość innych roślin.

 
Badania dowiodły również, że większe stężenie arsenu ma ryż brązowy niż biały. Ziarna brązowego
ryżu są tylko częściowo łuskane i niepozbawione zewnętrznych warstw, zaś białe są głęboko
polerowane i podczas tego właśnie procesu usuwana jest przynajmniej część zawartego arsenu.

Arsen należy do grupy niezwykle silnych trucizn, których dawka śmiertelna dla dorosłego człowieka
wynosi zaledwie 100 miligramów na kilogram ludzkiego ciała. Mimo, że jest jednym
z mikroelementów, to jego nadmiar może powodować spustoszenie w organizmie. Wszystkie jego
związki, mniej lub bardziej posiadają właściwości rakotwórcze. Arsen powoduje podrażnienia i stany
zapalne układu pokarmowego, zmniejszenie produkcji czerwonych i białych krwinek, zaburzenia
rytmu serca, uszkodzenia naczyń krwionośnych, a także uczucie "mrowienia" w dłoniach i stopach.
Istnieją także dowody na to, że duże stężenie arsenu u dzieci może obniżyć IQ.

W głównej mierze problem ten dotyczy mieszkańców Azji i Meksyku, gdzie ryż jest jednym
z podstawowych składników posiłków. Jednakże badacze sugerują, że osoby często spożywające ryż
i produkty z niego pochodne, również powinny częściowo zmienić swoje nawyki żywieniowe.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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